
 

 

Об итогах городского конкурса 

«Лучшая методическая разработка – 2023» 

для педагогов дошкольного и начального 

общего образования 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.02.2023 г № 05-01-

05/186/23 проведён городской конкурс «Лучшая методическая 

разработка – 2023» для педагогов дошкольного и начального общего 

образования.  

В конкурсе приняли участие 28 педагогов из 16 образовательных организаций 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

Рассмотрев итоги городского конкурса «Лучшая методическая 

разработка – 2023» для педагогов дошкольного и начального общего 

образования, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить решение жюри (приложение 1). 

2. Объявить благодарность членам жюри и ответственным за организацию 

и проведение конкурса (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа А.А. Захаровскую. 
 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования  

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа        М.И. Гореликов 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

__________ №  __________ 

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

02.05.2023 05-01-05/676/23



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, отдел образования, ОУ, МАУ «ИМЦ»  

Исп: Пацевич Ж.А., тел.: +7 (4152) 215-200, доб.401  

ZhPatsevich@pkgo.ru 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

_____________  №  ____________ 

 

Решение жюри городского конкурса  

«Лучшая методическая разработка – 2023»  

для педагогов дошкольного и начального общего образования 

1. Утвердить критерии определения победителей, призёров, номинантов 

конкурса, учредить дополнительную номинацию «На пути к успеху»: 

победитель – от 96% до 100%; 

призёр –  от 91% до 95%; 

номинант в дополнительной номинации –  от 80% до 90%.  

2. Утвердить итоги городского конкурса «Лучшая методическая 

разработка – 2023» для педагогов дошкольного и начального общего 

образования:  

Номинация «Лучшая брошюра» 

№ Статус ФИО 
Наименование 

ОО 
Тема 

Кол-во 

баллов 

1 Победитель 
Угольникова Олеся 

Ильинична 

МАДОУ «Детский 

сад № 3» 

«Секреты из 

газеты» 
96% 

2 Победитель 
Черентаева Жанна 

Сергеевна 

МАОУ «Средняя 

школа № 1» 

«Народные 

промыслы. Гжель. 

Сине-голубая 

сказка» 

96% 

3 Призёр 
Наговицына 

Оксана Алексеевна 

МБДОУ «Детский 

сад № 31» 
«Весенний букет» 95% 

4 Призёр 
Роденкова Ада 

Александровна 

МБОУ «Основная 

школа № 5» 

«Традиции 

дымковского 

искусства» 

95% 

5 Призёр 

Джавадова Гюнай 

Зубаил кызы,  

Колобкова Ирина 

Михайловна 

МАОУ «Начальная 

школа - детский 

сад № 52» 

«Синеокая гжель» 93% 

6 Номинант 
Ткачёва Нина 

Ивановна 

МБДОУ «Детский 

сад № 31» 
«Волшебный мох» 83% 

7 Номинант 
Курьянова Лариса 

Николаевна 

МАОУ «Начальная 

школа - детский 

сад № 52» 

«Народные 

промыслы России» 
80% 

8 Участник 

Панфил 

Александра 

Константиновна 

МАДОУ «Детский 

сад № 25» 

«Грани 

творчества» 
66% 

 



 

 

Номинация «Лучшая мультимедийная презентация» 

№ Статус ФИО Наименование ОО Тема 
Кол-во 

баллов 

1 Победитель 
Безменова Олеся 

Евгеньевна 

МАДОУ «Детский 

сад № 3» 

«От избы до 

небоскрёба» 
99% 

2 Победитель 
Роденкова Ада 

Александровна 

МБОУ «Основная 

школа № 5» 

«По следам 

русских 

богатырей» 

99% 

3 Призёр 
Тарасова Ольга 

Николаевна 

МАОУ «Средняя 

школа № 27» 

«Путешествие в 

космос» 
95% 

4 Призёр 
Устинова Светлана 

Анатольевна 

МАДОУ «Детский 

сад № 4 

комбинированного 

вида» 

«Плакат 

победы» 
93% 

5 Призёр 
Халимова Елена 

Викторовна 

МАОУ «Средняя 

школа № 27» 

«Дымковская 

сказка» 
92% 

6 Номинант 
Куропатина Ирина 

Игоревна 

МАДОУ «Детский 

сад № 4 

комбинированного 

вида» 

«Волшебные 

сундучки» 
86% 

7 Участник 
Попова Наталья 

Владимировна 

МАОУ «Средняя 

школа № 30» 

«Вязание из 

пластиковых 

пакетов: сумка-

шопер» 

77% 

8 Участник 
Попова Наталья 

Владимировна 

МАОУ «Средняя 

школа № 30» 

«Алмазные 

брелоки» 
74% 

9 Участник 

Каратаева Елена 

Сотпаевна,  

Клыжко Татьяна 

Владимирова 

МАДОУ «Детский 

сад № 7» 

«Родной мой 

край – 

Камчатка» 

73% 

10 Участник 

Гурьянова Юлия 

Владимировна,  

Кинас Анна 

Владимировна 

МАДОУ «Детский 

сад № 58» 

«Тараканчики и 

мышки» 
70% 

11 Участник 
Жулькова Евгения 

Геннадьевна 

МАОУ «Средняя 

школа № 30» 

Рисование  

 «Кварцевым 

песком» 

69% 

12 Участник 

Камгазова 

Виктория 

Александровна 

МАОУ «Средняя 

школа № 30» 

«Алмазная 

вышивка» 
63% 

 



 

 

Номинация «Лучший видеоролик» 

№ Статус ФИО Наименование ОО Тема 
Кол-во 

баллов 

1 Победитель 

Кобец-Борисова 

Татьяна 

Витальевна 

МАОУ «Средняя 

школа № 33» 

«Занимательная 

математика» 
96% 

2 Победитель 
Роденкова Ада 

Александровна 

МБОУ «Основная 

школа № 5» 

«Творчество 

сквозь века» 
96% 

3 Призёр 
Волкова Елена 

Валентиновна 

МАОУ «Средняя 

школа № 27» 

«Весёлый 

тренажёр для 

полезной 

гимнастики» 

91% 

4 Номинант 
Сергеева Кристина 

Валерьевна 

МАДОУ «ЦРР – 

детский сад № 8» 
«Твори руками» 88% 

5 Номинант 

Бережевская 

Екатерина 

Николаевна, 

Гагарина Елена 

Юрьевна 

МБДОУ «Детский 

сад № 48» 

«Открытка для 

мамы» 
87% 

6 Номинант 
Иванова Ярослава 

Борисовна 

МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

«Применение 

певческого 

дыхания при 

работе с детьми» 

81% 

7 Участник 
Белоусова Олеся 

Григорьевна 

МБДОУ «Детский 

сад № 31» 

«Цветы для 

мамы» 
74% 

8 Участник 

Ковальчук  

Евгения 

Валентиновна 

МАДОУ «ЦРР - 

детский сад № 39» 

«Детский сад - 

территория 

воспитания 

Гражданина  и 

Патриота 

России» 

62% 

 



 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

_____________  №  ____________ 

 
Список членов жюри и ответственных за организацию и проведение 

городского конкурса «Лучшая методическая разработка – 2023»  

для педагогов дошкольного и начального общего образования 

№ 

п/п 
ФИО Наименование организации 

1.  
Захаровская  

Анастасия Алексеевна 

заместитель начальника Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2.  
Баннов 

Александр Николаевич 
директор МАУ «ИМЦ» 

3.  
Пацевич  

Жанна Александровна 

начальник учебно-методического отдела 

МАУ «ИМЦ» 

4.  
Изотова  

Раиса Викторовна 

заместитель заведующего по воспитательно-

методической работе МБДОУ «Детский сад № 15 

комбинированного вида» 

5.  
Курильская  

Ирина Николаевна 

заведующая центром раннего развития для 

дошкольников и учащихся 1-4 классов  

КГБУ «Камчатская краевая детская библиотека 

имени В. Кручины» 

6.  
Моношова  

Марина Сергеевна 

преподаватель информационных дисциплин 

Частного учреждения дополнительного образования 

Компьютерная школа «ИНКО» 

7.  
Павленова  

Анна Григорьевна 

старший методист учебно-методического отдела 

МАУ «ИМЦ» 

8.  
Яковлева  

Юлия Витальевна 

старший методист учебно-методического отдела 

МАУ «ИМЦ» 

 


